Администрация Верховажского муниципального округа
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2023 327
от____________№_________

с.Верховажье

Об утверждении Плана мероприятий
по оптимизации бюджетных расходов
на 2023-2025 годы по Верховажскому
муниципальному округу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях исполнения условий соглашения о мерах по социально
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов
Верховажского муниципального округа Вологодской области, руководствуясь
уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по оптимизации бюджетных
расходов на 2023-2025 годы по Верховажскому муниципальному округу
Вологодской области.

2. Органам местного самоуправления района в срок до 15 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом, обеспечить представление в Финансовое
управление администрации Верховажского муниципального округа Вологодской
области ежеквартальной информации о ходе выполнения мероприятий по
оптимизации расходов бюджета округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления администрации Верховажского
муниципального округа Вологодской области Е.Н.Баландину.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Верховажского муниципального
округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Г лава Верховажского
муниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Верховажского муниципального округа

от 16.03.2023 года № 327

План мероприятий по оптимизации бюджетных расходов на 2023-2025 годы Верховакского муниципального округа
Вологодской области

№
п/п Н аим енование мероприятия (по отраслям) И сполнители Срок реализации Ц елевой  показатель/документ

Ед.из-
м ерения

Значение целевого
показателя/бю дж етны й эф ф ект
2023 год 2024 год 2025 год

i 2 3 4 5 6 7 8 9

1. б  е г о с у д а р с т в е н н  е  в о п р о с

i . i .

П роведение ан али за  м ониторинга дебиторской и
кредиторской задолж енности

О рганы  местного сам оуправления
округа, М К У  "ЦОД"

2023-2025 П ояснительная зап и ска и  отчет по итогам
мониторинга

Д а/нет да да да

1.2.

е д о п ^ е н и е  увеличения численности
м униципальны х служ ащ их

рганы  местного сам оуправления
округа

2023-2025 м униципальны х служащ их,
ф и нансируем ы х за  сч ет  средств бю дж ета

округа

Д а/нет да да да

1.3.
п т и м и з а ц и я  р а с х о д о в  п о  с о д е р ж а н и ю  М К У

"Ц О Д "
М К У  "Ц О Д " 2023-2025 Бю дж етны й эф ф ект ты с.рублей 47.5 25 25

1.4.
п т и м и з а ц и я  р а с х о д о в  п о  с о д е р ж а н и ю
п р а в л е н и я  п о  р а б о т е  с  т е р р и т о р и я м и

правление по работе с
территориями

2023-2025 Бю дж етны й эф ф ект ты с.рублей 50 50 50

ИТОГО: х х х х 97.5 75 75

2. Н ациональная экономика

2.1.

Р е м о н т  а с ф а л ь т о б е т о н н о г о  п о к р ы т и я , о б о ч и н
п о  у л . П и о н е р с к а я , П р и б р е ж н а я  и  у ч а с т к о в  ул .
Г а га р и н а , З а в ь я л о в а , Л у н а ч а р с к о г о  в  с.
В е р х о в а к ь е , В е р х о в а ж с к о г о  р а й о н а
В о л о г о д с к о й  о б л аст и . (ул . П р и б р е ж н а я , ул .
Г  а г а р и н а )

М К У  "Служ ба заказчика" 2023 Бю дж етны й эф ф ект ты с.рублей 11862.4 0 0

2.2.

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  со д е р  а н и
(о б с л у ж и в а н и ю )  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г
м е с т н о г о  з н а ч е н и я  и  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в
г р а н и ц а х  Ч у ш е в и ц к о г о  с е к то р а , В о л о г о д с к о й
о б л аст и

У правление по работе с
территориями

2023 Бю дж етны й эф ф ект ты с.рублей 197.2 0 0

ИТОГО: х х х х 12059.6 0 0

3. Ж илищ но-коммунальное хозяйство

3.1

Б л а г о у с т р о й с т в о  о б щ е с т в е н н о й  т е р р и т о р и и
(п е ш е х о д н о й  з о н ы )  п о  у л . С т е б е н е в а  с.
В е р х о в а  ье  В е р х о в а  с к о г о  р а й о н а
В о л о г о д с к о й  о б л аст и

М К У  "Служба заказчика" 2023 Бю дж етны й эф ф ект ты с.рублей 506.8 0 0

3.2.

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л ь с к и х  т е р и т о р и й
В е р х о в а к с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а  н а
б е з в о зм е зд н о й  о сн о в е

У правление по работе с
территориями

2023-2025 Бю дж етны й эф ф ект ты с.рублей 50 50 50

ИТОГО: х х х х 556.8 50 50

4. б р а зо в а н и е
4.1 Э к о н о м и ч е с к и й  эф ф е к т  о т  п р о в е д е н и я

э л е к т р о н н ы х  з а к у п о ч н ы х  п р о ц е д у р  п о
т е к у щ е м у  с о д е р ж а н и ю  и  р ем о н ту
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

У правление образования
адм инистрации Верховажского
м униципального округа

2023-2025 Бю дж етны й эф ф ект ты с.рублей 850.0 850.0 850.0

4.2 Э кономия расходов на текущ ее содерж ание М БУ
Д О  "В ерховаж ская Д Ш И "

М БУ Д О  "В ерховаж ская Д Ш И" 2023-2025 Бю дж етны й эф ф ект ты с.рублей 93.0 93.0 93

ИТОГО: х х х х 943.0 943.0 943.0

5. у л ь т у р а  и  к и н е м а т о г р а ф и я

5.1

Э к о н о м и ч е с к и й  эф ф е к т  о т  п р о в е д е н и я
э л е к т р о н н ы х  з а к у п о ч н ы х  п р о ц е д у р  п о
т е к у  ем у  с о д е р ж а н и  и  р ем о н т у  у ч р е ж д е н и й
к у л ь ту р ы

У правление культуры и туризма
адм инистрации Верховажского
м униципального округа

2023-2025 Бю дж етны й эф ф ект ты с.рублей 590.0 590.0 590.0

ИТОГО: х х х х 590.0 590.0 590.0

6. и зи ч еск а я  к у л ь т у р а  и  сп о р т

6.1
О птим изация расходов на оплату труда работников
М БУ "Спорт" М БУ "Спорт"

2023-2025
Бю дж етны й эф ф ект

ты с.рублей 94.6 94.6 94.6

6.2
птим изация расходов на содерж ание М БУ  Д О

"В СШ  им ени А .Н .Алябьева"
М БУ Д О  "ВСШ  им ени

Л  А л яб ьева"
2023-2025

Б дж етны й эф ф ект
ты с.рублей 60 60 60

Итого: х х х х 154.6 154.6 154.6

И Т О Г О : х х х х 14401.5 1812.6 1812.6